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Med denne henvendelse vil Kirkens Korshær og Mændenes Hjem gerne opfordre til, at der findes 

en langtidsløsning for finansieringen af stofindtagelsesrummene, hvor en statslig og kommunal 

finansiering tilsammen sikrer, at disse tilbud til meget udsatte mennesker kan fortsætte. 
  

Baggrund 
I Mændenes Hjem og Kirkens Korshær har vi meget erfaring med arbejdet i 

stofindtagelsesrummene.  I Aarhus, Odense og formodentlig snart også Vejle står Kirkens Korshær 

for arbejdet i stofindtagelsesrum i samarbejde med den lokale kommune, og i København driver 

Mændenes Hjem for øjeblikket to stofindtagelsesrum i samarbejde med Københavns Kommune. Vi 

har rummene i tilknytning til andre social- og sundhedsfaglige tilbud til meget udsatte mennesker, 

og det giver os en særlig mulighed for en helhedsorienteret indsats, hvor kontakten til misbrugende 

mennesker kan følges op af støtte, sundheds- og omsorgstilbud. 
Resultaterne taler deres tydelige sprog. For de allermest udsatte stofmisbrugere er 

stofindtagelsesrummene af stor betydning. Se evt. 

http://www.sum.dk/Aktuelt/Nyheder/Forebyggelse/2015/Maj/~/media/Filer%20-

%20dokumenter/2015/Evaluering-af-

stofindtagelsesrum/Evaluering%20af%20ordningen%20med%20stofindtagelsesrum.ashx 
 

Stofindtagelsesrum skaber kontakt til en gruppe mennesker, som vi ellers kan have svært ved at 

komme i kontakt med. De giver mere værdighed, og det overvågede indtag redder også 

menneskeliv, fordi personalet er til stede og kan gribe livreddende ind. Som en meget positiv afledt 

effekt har det vist sig, at rigtigt mange også ønsker hjælp til sundhedsproblemer, opstart i 

misbrugsbehandling eller til bolig og forsørgelse. 
  

Alt dette bliver muligt, fordi der i stofindtagelsesrummet skabes en relation mellem medarbejdere 

og misbrugere, som der kan bygges videre på, når de enkelte skal hjælpes videre til et bedre liv. 

Erfaringer fra Odense, i de tre år, det har eksisteret dér, viser, at 150 misbrugere er hjulpet i 

behandling via stofindtagelsesrummet. I København har personalet lavet brobygninger til 

behandling, hospitaler eller sociallovning mere end 9000 gange. Mange brugere har svært ved at 

benytte misbrugsbehandlingscentrene uden massiv opbakning fra stofindtagelsesrummet. 
Desuden er der positive tilbagemeldinger fra politi og nærmiljøerne om, at generne ved stofindtag i 

det offentlige rum er stærkt aftaget til alle parters tilfredshed.  

Erfaringerne fra stofindtagelsesrummene viser også, at rummene servicerer en bred gruppe af 

borgere, som rækker langt ud over den enkelte kommunes. Således har kun 35 procent af brugerne i 

stofindtagelsesrummene i København også København som hjemkommune. Kommunernes 

stofindtagelsesrum afhjælper i dag et landsdækkende problem snarere end et kommunalt.  

 

Endelig skal man ikke glemme, at forskning viser, at stofindtagelsesrum er ´cost-saving´ i forhold 

til reduktion af øvrige offentlige udgifter, bl.a. i forhold til social- og sundhedsvæsen.   
 
  

Fremtidsbekymring  

Mændenes Hjem og Kirkens Korshær vil gerne kvittere og rose den politiske beslutning om statslig 

medfinansiering af stofindtagelsesrummene, som helt sikkert har været afgørende for at 

kommunerne i samarbejde med private aktører har oprettet stofindtagelsesrummene.  
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Set i lyset af de positive erfaringer for meget udsatte menneskers livssituation, omgivelserne og 

samfundet som helhed, vil det være utroligt trist, hvis stofindtagelsesrummene ikke kan videreføres, 

når aftalen om statslig medfinansiering ophører. I 2017 er der stadigvæk mulighed for statslig 

medfinansiering. Der er en pulje til ansøgning på 15 mio. kr. Derefter er der lagt op til fuld 

forankring i kommunerne. 
I Kirkens Korshær og Mændenes Hjem frygter vi, at kommunerne ikke forankrer tilbuddene, når 

den statslige medfinansiering ophører. Dette vil medføre et stort tilbageskridt i det vigtige sociale 

og sundhedsfaglige arbejde, der hjælper nogle af de mest udsatte mennesker til et bedre liv. Og 

tanken om, at velfungerende tilbud, som giver mening for alle, evt. skal ophøre, og vi skal vende 

tilbage til situationen inden stofindtagelsesrummene, hvor stofafhængige indtager stoffer i 

trappeopgange under uværdige vilkår og til gene for beboere og erhvervsdrivende, er svær at holde 

ud. 
  

Opfordring 
Vi opfordrer derfor til, at staten, vil understøtte den videre udvikling af stofindtagelsesrummene, 

som giver så meget mening for gademisbrugerne, så alle de gode erfaringer ikke bliver tabt på 

gulvet, sammen med de mennesker, som er blevet hjulpet i  stofindtagelsesrummene. 
  

Invitation 

Vi vil meget gerne invitere dig på besøg i et af landets stofindtagelsesrum, hvor vores medarbejdere 

kan fortælle mere om det daglige arbejde og resultaterne. Du er velkommen til at kontakte 

korshærsleder Heinz Wolf, Kirkens Korshærs Varmestuer & Stofindtagelsesrum, Østergade 55, 

5000 Odense C, Tlf. 66129153/28103196, konst. korshærsleder Ole Thvilum, Kirkens Korshærs 

døgnvarmestue og stofindtagelsesrum, Nørre Allé 6, 8000 Aarhus, Tlf. 61780024, eller forstander 

på Mændenes Hjem Ivan Christensen på 24471977 
 
  

Med tak for det store arbejde, du gør som politiker og ønsket om en god sommer 
  
 

 
Ivan Christensen, Mændenes Hjem  
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